[image: image1.png]

Администрация сельского поселения

Спиридоновка  муниципального  района Волжский

Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» апреля  2019 года                                                                           № 28
О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Спиридоновка от 29 ноября 2017 года № 80 «Об утверждении муниципальной программы «По созданию условий развития культуры и развитие культурно-массовой работы на территории сельского поселения Спиридоновка муниципального района Волжский Самарской области в 2018-2020 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Спиридоновка муниципального района Волжский Самарской области, администрация сельского поселения Спиридоновка, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «По созданию условий развития культуры и развития культурно-массовой работы на территории сельского поселения Спиридоновка в 2018-2020 годы» следующие изменения:
          1.1. в паспорте Программы: раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования Программы из местного бюджета сельского поселения Спиридоновка муниципального района Волжский на 2018-2020 годы -1 741,5 тыс. руб.
По годам:
в 2018 году –  1 130,5  тыс. руб.;

в 2019 году – 450,5 тыс. руб.;

в 2020 году – 160,5тыс. руб.

          1.2. Приложения № 1 и № 2 Программы изложить в новой редакции (Приложение  к настоящему Постановлению).
            2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости Спиридоновки» и на официальном сайте администрации сельского поселения Спиридоновка.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
  Глава  сельского поселения

  Спиридоновка                                                                                 Н.П.Андреев
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Спиридоновка

от 17.04.2019 года № 28
Приложение № 1
к муниципальной программе
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ПО СОЗДАНИЮ УСЛОВИЙ РАЗВИТИЯ КУЛЬТУРЫ И РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРНО-МАССОВОЙ РАБОТЫ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРИДОНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2018-2020 ГОДЫ»
	№ п/п
	Культурная жизнь сельского поселения Спиридоновка
	Источники финансиро- вания
	Срок исполнения мероприятия
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный
	Результаты выполнения мероприятий программы

	2018
	2019
	2020

	1.Строительство нового СДК

	1.
	Строительство Дома культуры на 150 мест
	Средства местного

бюджета
	В течение года
	1 000,0
	1 000,0
	-
	-
	Администрация сельского поселения Спиридоновка

	Итого:

	1 000,0
	1 000,0
	-
	-

	2. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для населения сельского поселения Спиридоновка

	1.
	Организация досуга детей и подростков: проведение дней молодежи, дней защиты детей, уличных и настольных игр
	Средства местного бюджета
	В течение года
	19,5
	6,5
	6,5
	6,5
	Администрация сельского поселения Спиридоновка

	2.
	Организация досуга населения: проведение дней матери, дней пожилого человека, дней инвалида
	Средства местного бюджета
	В течение года
	27,0
	9,0
	9,0
	9,0
	Администрация сельского поселения Спиридоновка

	3.
	Организация досуга населения: празднование нового года, 23 февраля,      8 марта, 9 мая
	Средства местного бюджета
	В течение года
	108,0
	36,0
	36,0
	36,0
	Администрация сельского поселения Спиридоновка

	4.
	Вовлечение населения в проекты, связанные с развитием культуры, вовлечением объектов историко-культурного наследия в сферу развития поселения
	Средства местного бюджета
	В течение года
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Администрация сельского поселения Спиридоновка

	5
	Содействие реализации творческого потенциала населения района, проведение дней села
	Средства местного бюджета
	В течение года
	42,0
	14,0
	14,0
	14,0
	Администрация сельского поселения Спиридоновка

	6.
	Приобретение оборудования и инвентаря
	Средства местного бюджета
	В течение года
	500,0
	50,0
	370,0
	80,0
	Администрация сельского поселения Спиридоновка

	Итого:

	411,5
	120,5
	440,5
	150,5

	3. Информационные мероприятия

	1.
	Публикация материалов  в средствах массовой информации
	Средства местного бюджета
	В течение года
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Администрация сельского поселения Спиридоновка

	Итого:

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Всего

	1 741,5
	1 130,5
	450,5
	160,5

                                                                                                                                                                                                                                                                             Приложение № 2
                                                                                                                                                                                                          к муниципальной программе
ОБОСНОВАНИЕ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ПО СОЗДАНИЮ УСЛОВИЙ РАЗВИТИЯ КУЛЬТУРЫ И РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРНО-МАССОВОЙ РАБОТЫ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРИДОНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2018-2020 ГОДЫ»
	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Источники финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия (в тыс. руб.)
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам

(в тыс. руб.)

	Общий объем
	2018
	2019
	2020

	1.Строительство нового СДК

	1.
	Строительство Дома культуры на 150 мест
	Средства местного бюджетов
	Согласно проектной документации
	1 000,0
	1 000,0
	-
	-

	Итого:

	1 000,0
	1 000,0
	-
	-

	2. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для населения сельского поселения Спиридоновка

	1.
	Организация досуга населения при проведении праздничных мероприятий

	Средства местного бюджета
	Согласно локальному сметному расчету Р1=∑(МТЗ *Ki),
Где Р1- расходы по мероприятию,

Ki- Индексы-дефляторы изменения цен на товары по данным Роскомстата на 2018-2020г.г.,

МТЗ - материально-технические затраты на финансовый год
	211,5
	70,5
	70,5
	70,5

	2.
	Приобретение оборудования и инвентаря
	Средства местного бюджета
	Согласно локальному сметному расчету Р1=∑(МТЗ *Ki),
Где Р1- расходы по мероприятию,

Ki- Индексы-дефляторы изменения цен на товары по данным Роскомстата на 2018-2020 г.г.,

МТЗ - материально-технические затраты на финансовый год
	500,0
	50,0
	370,0
	80,0

	Итого:

	711,5
	120,5
	440,5
	150,5

	3. Информационные мероприятия

	1.
	Публикация материалов  в средствах массовой информации
	Средства местного бюджета
	Согласно локальному сметному расчету
Р1=∑(МТЗ *Ki),

Где Р1- расходы по мероприятию,

Ki- Индексы-дефляторы изменения цен на товары по данным Роскомстата на 2018-2020 г.г.,

МТЗ - материально-технические затраты на финансовый год
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Итого:

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Всего

	1 741,5
	1 130,5
	450,5
	160,5

2